REPUBLIKA FE SHQIPERISH Mpa.e!nr.i

BASHKIA ROSKOVEC
Sekiori 1 Sekretari-Arkivis

KARTELE SHOQERUESE E PRAKTIKES

(o. (jijizi-%i&}( i Q&Y{Ié\l% )f-"lE;(_ Nrt. Prot. g Q : Data

Shkurtimi i 1endes_,£}l;¢m B & ji (@46’

Per trajtim nga:

£ = A
(strulctura te tjera ‘ X =
te ngarkuara) ) L s ' \‘( < \.17 O e
v 7 =

Ve porosi:

Afati: _ Normal 7dite) B

Datald S tOg'rQ:Nr. Prot._; H”

Marrene dorszim: __ o
Kalon per trajtim (struktura):

Meporosine: ————-———=-==————mm %———— L

Marrene dorezim:

e o= Nenshlaimi S A
Kalon per trajtim (strukiura): |

M P OTOSINE: === — == m = e e e e "
Marre ne dorezim: __ . __ 1 Nenshkrimi. )

Kalon per irajtim Specialistit: e

Me porosine . ————=-———— - e e S
Trajtimi i materialit perfunduar me: e ~_____ 5 Specialisti

Trajtimi i materialii pranuar me: — . .y Eprori ne shkalle hierarkike
Trajtimi i materialit miratuar me: s ;  Eprori ne shkalle hierarkilce
Trajtimi i materialit miratuar me: — i Eprori ne shkalle hieratlcike




=
%J

i
REPUBLIKA ESHQIPERISE

PREFEKTI QARKU FIER

Fier, méc®& 23 2020

Lénda: Kthim pérgjigie pér ligishméringé e vendimeve 10-15 t€ Késhillit Bashkiak
Roskovec.

Drejtuar: Znj. Majlinda BUFI
KRYETAR [ BASHKISE ROSKOVEC.

Z. Kadri HYSKA
KRYETAR [ KESHILLIT BASHKIAK ROSKOVEC.
ROSKOVEC

Né pérgjigje t& shkresés suaj me Nr. 1147 prot. dat€¢ 27.02.2020 protokolluar né institucion e
Prefektit t& Qarkut Fier me Nr.249 Prot. daté 02.03.2020 bazuar né Ligjin nr.107/2016 “Pér
Prefektin e Qarkut™ neni 16, shqyrtuam vendimet e Késhillit Bashkiak Roskovec té€ marra né
mbledhjen e datés 24.02.2020 si dhe dokumentacionin plotésues pér vendimet si mé poshté:
Vendimi Nr. 10 daté 24.02.2020 i Késhillit Bashkiak Roskovec “Pér dhénien e ndihmés
ekonomike nga fondi i kushtezuar deri né 6% pér periudhen 1-31 Janar 2020” Eshte né
pérputhje me Ligjin Nr.139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore™ nenet 8 pika 2, 9, 24; Ligjin Nr.
57/2019 “Pér asistencén sociale né Republikén e Shqipéris¢” neni 21; VKM Nr. 597 daté
04.09.2019 “Pér pércaktimin e procedurave, t& dokumentacionit dhe t¢ masés mujore t& pérfitimit
t¢ ndihmés ekonomike dhe pérdorimit t& fondit shtesé¢ mbi fondin e kusht€zuar pér ndihmén
ekonomike” Kreu i IV pika 2 dhe né zbatim t& Udhézimit Nr.5 daté 17.2.2017 “Mbi pérdorimin e
fondit t& kushtézuar pér bllok ndihmén ekonomike deri né 6% (i ndryshuar).

Vendimi Nr. 11 daté 24.02.2020 i Késhillit Bashkiak Roskovec “Pér miratimin e Planit té
Pérgjithshém Vendor te Bashkisé Roskovec”

Eshté né pérputhje me Ligjin Nr.139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore™ nenet 8 pika 2, neni 9
pika | paragrafi 1.1 shkronja “b”, neni 23 pika 14, Ligjin nr.107/2014 “Pér planifikimin dhe
Zhvillimin e Territorit” (i ndryshuar) neni 5 pika 1.3 shkronja “a”, neni 12 pika 2 shkronja i
neni 15 pika 1.2.2, VKM Nr.686 Daté 22.11.2018 “Pér miratimin rregullores sé planifikimit (€
territorit” neni 4, neni 8, neni 9, neni 61.
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. Nr. 12 daté 24.02.2020 i Késhillit Bashkiak Roskovec “Pér miratimin e raportit pér
erésimin dhe parashikimin afatmesém té té ardhurave 2021-2023” _
“Fishte né pérputhje me me Ligjin Nr.139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore” nenet 8 pika 2, ligjin
; Nr. 68/2017 “Pér financat e vetéqeverisjes vendore” neni 34 si dhe Udhézimit ta Ministrit t&
Financave dhe Ekonomisé Nr.03 daté 30.07.2018 “Pér progedurat standarte té pérgatitjes sé
programit buxhetor afatmesém té njésive t& vetéqeverisjes vendore”.
Vendimi Nr. 13 daté 24.02.2020 i Késhillit Bashkiak Roskovec “Pér anulim té¢ Vendimit nr.9
daté 24/01/2020 “Pér njé ndryshim né listén e inventarit, miratuar me VKM Nr.770 date
24/09/2010 “Per miratimin e listés pérfundimtare té pronave té paluajtshme publike
shtetérore q& transferohen né& pronési ose né pérdorim té Bashkisé Roskovee Qarku Fier”
Eshté né pérputhje me Ligjin Nr. 139/2015 “Pér vetéqeverisjen Vendore” neni 8 pika 2 si dhe
“Kodi i Procedurave Administrative i Republikés sé Shqipérisé” neni 113.
Vendimi Nr. 14 daté 24.02.2020 i Késhillit Bashkiak Roskovec “Pér rishqyrtimin e Vendimit
te Késhillit té Bashkisé Roskovec Nr.§ date 24/01/2020 “Pér njé shtesé né listén e inventarit,
miratuar me VKM nr. 1210 daté 11/12/2009 “Pér miratimin e listés sé inventarit té pronave
t¢ paluajtshme shtetérore né Komunén Kuman té Qarkut té Fierit”
Eshté né pérputhje me Ligjin nr. 139/2015 “Pér vet€qeverisjen vendore™ neni 9 pika 1.2 shkronjat
“a” dhe “c”; neni 54; si dhe né zbatim té Ligjit Nr.8744 daté 22.02.2001 “Pér transferimin e
pronave (€ paluajtshme publike (€ shtetit né njésité e qeverisjes vendore” (i ndryshuar).
Vendimi Nr. 15 daté 24.02.2020 i Késhillit Bashkiak Roskovec “Pér miratim dhe transferim
fondesh né Buxhetin e Bashkisé Roskovec pér vitin 20207
Eshté né pérputhje me Ligjin Nr.139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore” neni 8 pika 2, neni 24,
Ligjin Nr.68/2017 “Pér financat e vetéqeverisjes vendore™ neni 20 pika 1, neni 45, Ligjin Nr.9936
dat€ 26.06.2008 “Pér menaxhimin n& sistemin buxhetor né RSH” (i ndryshuar), Ligjin Nr.22/2018
“Pér strehimin social” neni 67 shkronja “b”, Udhézimin e Ministrisé sé Financave dhe Ekonomisé™
Nr.9 daté 20.03.2019 “Pér procedurat standarte t& zbatimit t& buxhetit”.

Duke ju falenderuar pér bashképunimin,
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